el ejercicio 2025 es de 700.000 €, cuantía que fue autorizada por Resolución de la Agencia de Ciencia, Competitividad 
Empresarial e Innovación Asturiana de fecha 24/09/2025. Excepcionalmente, podrá fijarse una cuantía adicional por 
importe máximo de trescientos cincuenta mil euros (350.000,00 €), cuya aplicación a la concesión de subvenciones no 
requerirá de la aprobación de una nueva convocatoria, cuando se hayan reconocido o liquidado obligaciones derivadas de 
convocatorias anteriores por importe inferior a la subvención concedida, siempre que se trate de convocatorias con cargo